
音楽会では今までの練習の成果を

発揮することができました。6 月

29 日から金管パレードに向けて

の練習も始まりました。7月 15日

（土）の白山祭りに向けて頑張り

ます。 

音楽会のあさがおテレビの放送予定日 

8 月 毎日放送予定 

月・水・金・日 14：00 から 

火・木・土   20：00 から 

の予定です。（あさがおテレビから） 

 

 

 

 

 

     

 
 

 

 

 

 

  

   

   

  

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

育友会親子清掃奉仕作業，ありがとうございました！ 
  6 月 10 日の土曜日は早朝からたくさんの保護者のみなさんと子ども達で草刈りをしていただきました。また

草刈り機では教材園・相撲場周辺の背の高い草なども刈っていただきました。運動場や学校の周りがとてもきれ

いになりました。朝早くからの作業，本当にありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

6 月 16 日（金）音楽会みんなで頑張りました。 

 

 

 
 
 

学校だより 

                      

白山市立白峰小学校 

めざす児童像 

○自ら考え智恵を出す子 

○やさしく律する子 

○健康・安全な子    

 平成２９年６月３０日 №4 文責  南山 

俊朗 

給食試食会より 
教育講演会より 

6月 14日の学校公開日・祖父母参観日には多数の祖父母の皆様にご参加いただきました。また 6月

23日の給食試食会・栄養指導・授業参観・教育講演会には保護者の皆様や学校評議員の皆様に多数

ご参加いただきました。ありがとうございました。給食試食会では、お子様の給食の様子を見なが

ら試食していただき、その後國雲栄養教諭から栄養指導をしていただきました。教育講演会では、

ＮＴＴドコモ「スマホ・ケータイ安全教室」を開催し、ＮＴＴドコモのインストラクターの万谷和

世氏から、子どもの実態と子どもに対する対応の方法等の講演を聞き、その後白山警察署生活安全

課の堀田真太郎氏から、非行被害の実態と未然防止についてお話がありました。教育講演会にご参

加いただいた皆様、本当にありがとうございました。 

 

 

栄養指導より 

http://sozai-site.com/illust/printsozai/summer/fl_asa01/05.html


〒920-2501 石川県白山市白峰ニ 110番地 

TEL (076)259-2009   FAX (076)259-2188 

E-mail  shiramine-e03@sc.city.hakusan.ishikawa.jp 

 

日 曜 学　校　行　事　等 ﾌﾟｰﾙ

1 火 ○

2 水 ○

3 木 のびのび号巡回 ○

4 金

5 土

6 日

7 月 ○

8 火

9 水

10 木 ○

11 金 山の日

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日 Jr.水泳教室記録会

21 月 ○

22 火 ○

23 水 読書の日　へき振水泳交歓会(白嶺小)

24 木 サマースクール　のびのび号巡回

25 金 サマースクール

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 2学期始業式　校内水泳記録会　奉仕作業（窓ふき）

31 木 身体計測　ヤマメ放流

8月主な行事予定
日 曜 学　校　行　事　等

1 土

2 日

3 月 クラブ　家庭学習1週間プラン　　前期学校評価

4 火 ICTサポーター来校日

5 水 ノーチャイムデー

6 木 のびのび号巡回

7 金 イングリッシュデー・ALT来校日　読書の日

8 土

9 日

10 月 クラブ　シェイクアウトいしかわ

11 火 集金日

12 水 ノーチャイムデー

13 木 白峰っ子集会(平和集会)４限

14 金 イングリッシュデー・ALT来校日

15 土 白山まつり(金管パレード)

16 日

17 月 海の日

18 火 市長給食視察日

19 水
特別日課５限　個人懇談会14:20～

ノーチャイムデー　(ちびっ子探険隊14:30～)

20 木 一学期終業式　のびのび号巡回　安全点検

21 金 夏季休業　サマースクール　　　　　プール開放日

22 土

23 日

24 月 サマースクール　4～6年宿泊体験学習(国立能登青少年の家)

25 火 サマースクール　4～6年宿泊体験学習(国立能登青少年の家)

26 水 プール開放日　　　　　　育友会親子行事

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

7月　行事予定　

下校バス　【月・火・木・金　　15:00･16:00】【水　15:00】

変更日：19日(水)14:10のみ　20日(木)15:00のみ

白山祭り金管パレードのお知らせ 
１ 日時 7 月 15 日（土）午後３時４０分コミュニティホール前集合 
     （コミュニティホールまで保護者の送迎をお願いします） 
２ 日程 午後 4時サービスセンター前出発予定   
     中央会場到着 ステージ発表(午後４時３０分終了予定) 
     その後解散 
３ 服装 事前にはっぴ・はちまき・帯を渡します。当日家から着てき 

ます。 
     （詳しいことは後日配布されるお便りで確認してください） 
  

 

 ＜前期学校評価について（お願い）＞ 
学校では，教育活動をよりいっそう充実

させるために一年間に２回「学校評価」を

行っています。学校評価は子ども達にとっ

てよりよい学校運営になるよう，学校の組

織的取組への評価をいただき，改善をめざ

すものです。学校・家庭・地域の連携協力

による学校づくりにご協力願います。 

 ７月は前期アンケートとして実施しま

す。後日お子様にアンケート用紙を持たせ

ますのでご記入の上，ご提出願います。 


